

SAOPŠTENJE ZA JAVNOST

Intesa Sanpaolo, matična grupacija Banca Intesa, usvojila konsolidovani polugodišnji izveštaj

Rast profita nadmašio ciljeve Biznis plana za period 2014 - 2017

Torino - Milano, 04. avgust 2015. – Upravni odbor međunarodne bankarske grupacije Intesa Sanpaolo (ISP), u okviru koje posluje Banca Intesa, usvojio je konsolidovan polugodišnji finansijski izveštaj zaključno sa 30. junom 2015. godine.

U prvoj polovini 2015. godine Grupa je uprkos nastavku tržišnih izazova ostvarila snažan napredak na planu profitabilnosti, nadmašivši ciljeve postavljene u Biznis planu za period od 2014. do 2017. godine. Postignut rezultat potvrđuje da bilans stanja Intesa Sanpaolo ostaje stabilan, na šta ukazuju i podaci u nastavku:

- **Neto prihod je već iznad obaveza koje se odnose na dividende za 2015. godinu.** Neto prihod je uvećan na **2 milijarde evra u 1. polovini 2015.** sa 720 miliona evra u 1. polovini 2014., što predstavlja **najbolji polugodišnji rezultat od 1. polovine 2008. godine.** Neto prihod za drugi kvartal 2015. neznatno je umanjen, na 940 miliona evra sa 1,06 milijardi evra u 1. kvartalu, uprkos snažnom uticaju krize u Grčkoj na rezultate finansijskog tržišta.
- **Snažan rast prihoda pre oporezivanja** na 3,32 milijarde evra u 1. polovini 2015. godine, što je **najznačajniji polugodišnji rezultat od 1. polovine 2008. i predstavlja rast od 54,2%** u poređenju sa 1. polovinom prethodne godine.
- **Značajno povećanje operativne marže,** na 5,16 milijardi evra u 1. polovini 2015. godine, što predstavlja najveću polugodišnju cifru od osnivanja Intese Sanpaolo i rast za 16,7% u poređenju sa 1. polovinom 2014.
- **Pozitivan i rastući prihod pre oporezivanja svih poslovnih jedinica:** u 1. polovini 2015. upravljanje imovinom ostvarilo je prihod pre oporezivanja od 1,494 milijarde evra (rast od 42,5% u poređenju sa 1. polovinom prethodne godine), koji se sastoji od 615 miliona evra prihoda Privatnog bankarstva (rast od 45,4% u poređenju sa 1. polovinom prethodne godine), 302 miliona evra u domenu Upravljanja sredstvima (rast od 61,5% u poređenju sa 1. polovinom prethodne godine) i 577 miliona evra u oblasti Osiguranja (rast od 31,7% u poređenju sa 1. polovinom prethodne godine). Banca dei Territori doprinela je ukupnom rezultatu sa 1,22 milijarde evra (rast od 4% u poređenju sa 1. polovinom prethodne godine), Korporativno i investiciono bankarstvo 1,21 milijardu evra (rast od 12,7% u poređenju sa 1. polovinom prethodne godine), a Divizija internacionalnih banaka članica 373 miliona evra (rast od 20,3% u poređenju sa 1. polovinom prethodne godine).
- **Snažan rast imovine pod upravom,** od oko 23 milijarde evra u 1. polovini 2015. uz neto priliv od oko 22 milijarde evra, od kojih je približno 9 milijardi evra prebačeno iz sredstava koja su prethodno bila pod administracijom. Od kraja 2013., imovina pod upravom povećana je za gotovo 66 milijardi evra, uz neto priliv od oko 52 milijarde evra, od kojih je oko 27 milijardi evra prebačeno iz sredstava pod administracijom.

- **Podrška realnoj ekonomiji** sa oko 22 milijarde evra srednjoročnih i dugoročnih novih pozamica u 1. polovini 2015. Približno 19 milijardi evra kredita odobreno je u Italiji (porast od 41% u poređenju sa 1. polovinom 2014.), od kojih je preko 15 milijardi evra plasirano domaćinstvima i malim i srednjim preduzećima, što predstavlja povećanje od više od 70% u odnosu na isti period 2014. godine. Ujedno, stopa plasiranja zajmova je ubrzana u 2. kvartalu na 11 milijardi evra, u poređenju sa 8 milijardi evra u 1. kvartalu. U ovom periodu, Banka je pomogla da 8.400 italijanskih kompanija povрати profitabilnost iz neproduktivnih pozicija – 4.900 u 2. kvartalu, u poređenju sa 3.500 u prethodnom kvartalu – što je ukupno 17.400 od 2014. godine.
- **Održan rast u neto naknadama i provizijama** na 3,79 milijarde evra u 1. polugodištu 2015., što predstavlja **najveću polugodišnju cifru od osnivanja Intese Sanpaolo i rast od 14,6%** u poređenju sa 1. polovinom 2014.
- **Visoka efikasnost**, izražena u odnosu troškova i prihoda od 45,1% u 1. polovini 2015. godine koji Intesa Sanpaolo svrstava na sam vrh u odnosu na evropske konkurente.
- **Nastavak upravljanja troškovima** uz rast operativnih troškova za 2,1% u poređenju sa 1. polovinom 2014.
- **Poboljšanje kreditnog trenda** uz **polugodišnji bruto priliv nenaplativih kredita iz naplativih kredita na najnižem nivou od 2007.** Neto priliv je iznosio 3 milijarde evra u 1. polovini 2015., što je pad sa 4,1 milijarde evra u 1. polovini 2014. (smanjenje od 28%). Bruto priliv je iznosio 4,6 milijarde evra u 1. polovini 2015., što je pad sa 6,3 milijarde evra u 1. polovini 2014. (smanjenje od 27%).
- **Smanjenje rezervisanja odražava poboljšanje kreditnog trenda uprkos naplatama koje se odnose na planove za obezbeđenje depozita i na Evropski fond za rešavanje problema likvidnosti**
 - **rezervisanja za gubitke od kredita** od 1,61 milijarde evra u 1. polovini 2015., što predstavlja najnižu polugodišnju cifru od 1. polovine 2011. su smanjena za 28,8%, sa 2,27 milijarde evra u 1. polovini 2014.,
 - **povećanje stepena pokrivenosti nenaplativih kredita od 47,3%** na kraju juna 2015. sa 47% na kraju 2014. (prosek među konkurencijom u Italiji je 40,4% u 1. kvartalu 2015.), uz stepen pokrivenosti za sumnjive kredite od 63,1% na kraju juna 2015., sa 62,8% na kraju 2014.,
 - **ukupna stopa pokrivenosti nenaplativih kredita od 140% uključujući sredstva obezbeđenja** na kraju juna 2015. (146% uz dodatne lične garancije), uz ukupni stepen pokrivenosti za sumnjive kredite od 140% (145% uz dodatne lične garancije),
 - **jake rezerve na naplative kredite** u visini od 0,8% na kraju juna 2015., što je na nivou koji je zabeležen na kraju 2014.,
 - oko 140 miliona evra je izdvojeno u 1. polovini 2015. u vezi sa procenom naplate za celu 2015. koja se odnosi na planove za obezbeđenje depozita i na Evropski fond za rešavanje problema likvidnosti.
- **Veoma snažan osnovni kapital** uz ratio kapitala iznad propisanih zahteva. Zaključno sa 30. junom 2015., neto dividende prispele u polugodištu iznose jednu milijardu evra, pro-forma odnos zajedničkog kapitala, u potpunosti prilagođen Bazelu 3, bio je 13,3% i

predstavljao je jedan od najviših nivoa među vodećim evropskim bankama. Stopa faznog zajedničkog kapitala iznosila je 13,4%.

- **Jaka likvidnost i sposobnost finansiranja uz likvidna sredstva** od 110 milijardi evra i veliku dostupnost nezaloženih slobodnih sredstava u centralnim bankama, koja odgovaraju likvidnosti od 58 milijardi evra na kraju juna 2015. Zahtevi Bazel 3 standarda u pogledu pokazatelja pokrivenosti likvidnosti i zahteva pokazatelja neto stabilnog finansiranja su već ispunjeni znatno pre propisanih rokova (2018. godina). U drugom kvartalu 2015. poslovi Grupe u pogledu refinansiranja zaduživanja kod ECB u cilju optimizacije troškova finansiranja i održavanja investicija u poslovanjima iznosili su u proseku 23 milijarde evra (u poređenju sa prosečno 14,8 milijardi evra u prvom kvartalu 2015. i 7,1 milijarde evra u proseku u 2014. i), i sastojali su se u potpunosti od četvorogodišnjeg TLTRO finansiranja. Prema TLTRO programu, Grupa je izvršila pozajmice u iznosu od 12,6 milijardi evra u poslednja četiri meseca 2014., 10 milijardi evra na kraju marta 2015. i 5 milijardi evra na kraju juna 2015. godine.

* * *